令和２年４月３０日

各  位

北海道商工会議所連合会

留 萌 商 工 会 議 所

ネット通販における

北海道ふっこう『復袋』取扱商品の募集について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当所の事業運営に関しまして特段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

北海道商工会議所連合会では、新型コロナウイルス感染拡大の影響で売上減少に苦しむ道

内事業者を支援するため、通販サイトを活用する企業との連携を模索しておりました。

この度、大手通販サイトの楽天市場等において「北海道ふっこう『復袋』」を販売する

株式会社 山ト小笠原商店（千歳市）様のご協力により、北海道商工会議所連合会を通じた

お申込みであれば取扱商品としてご検討いただけることとなりました。

同社は、１９６３年に千歳空港内ショップを開始して以来、北海道のお土産に育てられて

きたとの思いから、コロナの影響で苦しむ道内の食品・飲食・観光関連等の事業者を支援す

る意味を込めて「北海道ふっこう『復袋』」を展開しております。

つきましては、北海道商工会議所連合会と関わりのある事業者や道内商工会議所等の域内

事業者を対象に「北海道ふっこう『復袋』」の同梱商品を下記の通り募集致しますので、是

非、本案内を貴会議所域内事業者にご周知賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

販売方法

小笠原商店が運営するネットショップ「北海道お土産探検隊」のページに

て販売している「復袋」に同梱して貴社商品を販売します

→ https://item.rakuten.co.jp/hokkaido-omiyage/c/0000001400/

※他社商品との「詰合せ＝福袋」形式で、平均７～８品に振り分けられた

偏りの無い販売方法です（個別商品の「指名買い」ではありません）

※同社概要 及び 復袋概要は、次頁【参考】【新聞記事】を参照願います

対象企業 北海道本社の企業（商工会議所の会員・非会員は不問）

対象商品

下記の全てを満たしていること

・北海道内で製造された商品であること

※北海道産の原材料であっても、道外製造の商品はお取扱いできません

・基本的に 100 個以上納品できるもの

・（乳製品等以外は）2 週間以上の賞味期限があるもの

https://item.rakuten.co.jp/hokkaido-omiyage/c/0000001400/

フロー

①添付の「申込書」と「見積書」を、北海道商工会議所連合会事務局に

メールで送信願います

送信先：北海道商工会議所連合会 業務推進部 盛（もり）、今西

E-Mail：gyoumu@hokkaido.cci.or.jp

電 話：011-241-6308 FAX：011-231-0726

②サンプルを小笠原商店に発送願います

送付先 〒066-0043 千歳市朝日町8丁目1206

株式会社 山ト小笠原商店 通販部マネージャー 川原直洋 様

電話：0123－24－0003

③見積書・サンプルにより審査します（随時）

※取扱決定した商品は、納品個数等を個別にご連絡します

④取扱商品は、小笠原商店に直接納品して頂きます

⑤仕入代金は、月末締・翌月末振込にてお支払い致します

費 用 お申込みは 無料

【 参 考 】株式会社 山ト小笠原商店（本社 千歳市）

新千歳空港内の国内線・国際線のショッピングゾーンに実店舗を構える。

「北海道お土産探検隊」は楽天市場でショップオブザイヤー2016を受賞。

ホームページ：http://yamato-ogasawarashouten.co.jp/

【新聞記事】＊令和2年4月9日 北海道新聞 掲載（一部抜粋しています）

在庫道産食品「復袋」でお得 北海道物産展相次ぐ中止 千歳の土産店がネット販売

【千歳】土産店の小笠原商店（千歳）は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響で物産展が

中止となり、道内の企業で過剰在庫となった商品を詰め合わせた福袋を、インターネット

で販売している。３月２７日の発売から４月７日までで約７千袋を売り上げるなど、人気

を集めている。

福袋は「北海道ふっこう『復袋』」。通販サイト大手「楽天」のネットショップ「北海道お

土産探検隊」で販売。冷蔵、冷凍、常温に分かれ、それぞれ５千円～１０万円まで５種類

ずつ用意した。同社が道内の業者から通常の仕入れ価格で買い取った道内産の海産物や畜

産物、スイーツなど約１７０品から１袋平均７～８品ずつ振り分けた。

送料無料で「購入価格の１割ほどお得」（同社）。売れ筋は１万円の福袋という。今後は、

飲食品に宿泊券などをセットにした福袋の販売も視野に入れる。同商店の小笠原航社長は

「支援の輪が北海道全体に広がれば」と話している。（三坂郁夫）

お問合せ 北海道商工会議所連合会 業務推進部 盛（もり）、今西

電話：011-241-6308 FAX：011-231-0726 E-mail：gyoumu@hokkaido.cci.or.jp

mailto:gyoumu@hokkaido.cci.or.jp
http://yamato-ogasawarashouten.co.jp/
mailto:gyoumu@hokkaido.cci.or.jp